2

3

4

5

6

7

8

9

lO

li

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3 1

32

33

34

35

36

37

OI

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata n"04/24

A TA No 04 DA or SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 05 DE FEVEREIRO
DE 2024. Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, nesta
cidade de Assis, Estado de São Paulo, em sua sede própria na Rua José Bonifácio, n°
1001, às 21h09, reuniu-se a Câmara Municipal de Assis, sob a presidência do
Presidente, Vereador GERSON ALVES DE SOUZA, titular efetivo do cargo,
secretariando os trabalhos, os Vereadores VINICIUS GUILHERME SIMILI, LUIZ
ANTÔNIO RAMÃO E VIVIANE APARECIDA DEL MASSA MARTINS, Vice­
Presidente, 1° Secretário e 2° Secretário em exercício, respectivamente, da Câmara
Municipal de Assis. Reunida a Câmara o Senhor Presidente determihou ao 1 a

Secretário em exercício que procedesse a verificação de presença dos Senhores
Vereadores. e Chamada: às 21h10 (Vide Anexo 01). Havendo quórum regimental o
Senhor Presidente, invocando a proteção de Deus, deu início aos trabalhos
convidando o Vereador José Carlos Silva Beitum para proceder a leitura do Trecho
Bíblico (!saias 55, versículos 06 e 07) e do Pai Nosso. Procedida a leitura do Trecho
Bíblico, o Senhor Presidente colocou em votação a Ata no 03 da or Sessão
Ordinária, do dia 05 de fevereiro de 2024, que foi aprovada sem emendas e por
unanimidade. Conforme convocação nos termos do Artigo 150, § 2° do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Assis, o Senhor Presidente determinou ao 1 o

Secretário que procedesse a leitura da Pauta da Ordem do Dia (vide Anexo 02).
Procedida a leitura da Pauta da Ordem do Dia, o Senhor Presidente colocou em
discussão o REDAÇÃO FINAL AOPROJETO DE LEI N° 17/2024, de autoria da
MESA DA CÂMARA. Nenhum vereador fez uso da palavra. Encerrada a discussão e
colocada em votação, foi aprovada com 12 votos favoráveis, verificando-se a
ausência de 02 (dois) vereadores (Vide Anexo 03). Não houve declaração de voto.
Portanto, foi aprovada a Redação Final ao Projeto de Lei n° 17/2024, de a~.oria da
Mesa da Câmara. Em seguida, o Senhor Presidente colocou em discussão a
REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 0112024, de autoria da
MESA DA CÂMARA. Nenhum vereador fez uso da palavra. Encerrada a discussão e
colocada em votação, foi aprovada com 12 votos favoráveis, verificando-se a
ausência de 02 (dois) vereadores (Vide Anexo 03). Não houve declaração de voto.
Portanto, foi aprovada a Redação Final ao Projeto de Resolução no 0112 4, de
autoria da Mesa da Câmara. Ato contínuo, o Senhor Presidente co co em
discussão a REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE RESOLUÇÃO 03 024,
EMENDADO, de autoria da MESA DA CÂMARA. Nenhum vereado fez so da
palavra. Encerrada a discussão e colocada em votação, foi aprovada c m
favoráveis, verificando-se a ausência de 02 (dois) vereadores (Vide An
houve declaração de voto. Portanto, foi aprovada a Redação Final ao jet~~

Edifício Vereador Almiro Binato fj;_
O Rua José Bonifácio, 1001- CEP 19800-072 -Assis- SP <8(18) 33~144 .

®www.assis.sp.leg.br @ @camara_assis 11 camaraassis a @tvc~maraassis

02

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata n"04/24

38 Resolução no 03/2024, de autoria da Mesa da Câmara. Conforme a Resolução n°
39 83/03 , o Vereador José Carlos Silva Beitum procedeu a Oração do Pai Nosso. Não
40 havendo mais matéria para tratar na Ordem do Dia, o Senhor Presidente, sob a
41 proteção de Deus, encerrou a presente Sessão às 21h22 e eu, Sonia Lavinia Tinson
42 Krebs, Secretária da Ata, lavrei à presente que uma vez conferida pelo 1 o Secretário,
43 vai por ele assinada juntamente com os demais membros da Mesa, Presidente, Vice-
44 Presidente e 23 Secretária.

ILI

f

GER E SOUZA

LUIZ ANTONIO RAMÃO
1 o Secretário

Edifício Vereador Almiro Binato

O Rua José Bonifácio, 1001- CEP 19800-072 -Assis- SP Q}(18) 3302-4144

®www.assis.sp.leg.br @ @camara_assis n camaraassis a @tvcamaraassis

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO. 100 1-CEP 19800-072 - FONE: (18) 3302.4144
Site: www.ass is.sp. leg.br - e-mai l : cmassis@camaraassis.sp.gov.br

ANEXO ~o~). __

FI. no --=0~3..____

,. 2" 3" 4" s• 6" 7" 8" 9" to•
FOLH A DE C HAMADA

SESSA-0 f:'~~20!l:~:ri2 ~
DIA .oSJ~~!O !~ ~ ....,

~

A lexandre Cobra Cyrino N . Vêncio 'X
Dionizio de Genova Junior IX
Douglas Henrique de Azevedo Te rra FX
Edson de Souza rx
Fab io Ale x Nunes rx
Fernando Augusto Vieira de Souza IX
Fernando Pereira Sirchia Junior A
Gerson Alves de Souza X
Jonas Campos de Lima A
José Carlos Silva Beitum X
Lui z Antonio Ramão IX
Nivaldo dos Santos rx
Rogério Ga rcia do Nascimento ·x
Vinic ius Gu i lherme Simili IX ( '
Vivian e Aparecida Dei Massa Martins -x
JUSTIFICAÇÃO DE FALTAS:

\ ; Pe l o Pres i dente:

Por Atestado : /p
En t rad a e m atraso : é \

-~
11 .

a~A Â..h -L M ~ L/ Secretário a da Ata ( )

ESTADO DE SÃO PAULO

Assis, 05 de Fevereiro de 2.024

Srs. Vereadores:

Ref.: Convocação para Sessão Extraordinária.

Nos termos do Artigo 150, § 2°, do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Assis, ficam Vossas Excelências convocados a
tomarem parte na Sessão Extraordinária de nossa Edilidade, no dia 05 de
fevereiro (segunda-feira), após o término da Sessão Ordinária realizada no
mesmo dia, para apreciação das seguintes matérias:

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI No 17/2024 -MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ASSIS

Institui a Gratificação de Agente de Contratação, em
atendimento ao artigo 8° da Lei n° 14.133, de 1° de abril de
2021 ~

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE RESOLUÇÃO No 01/2024- MESA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS

Regulamenta a Lei Federal no 14.133, de 1° de abril de 2021,
que dispõe sobre licitações e contratos administrativos, no
âmbito da Câmara Municipal de Assis e dá outras providências~

REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE RESOLUÇÃO No 03/2024- MESA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS

Altera dispositivos da Resolução n.0 234, de 07 de j
2022, Câmara Munici e Assis.

GERS

Edifício

O Rua José Bonifácio, 1001- CEP 19800-072 -Assis- SP e(18) 3302-4144

®www.assis.sp.leg.br @ @camara_assis n camaraassis a @tvcamaraas~is <:6)-..,.:.,.k--

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁC IO. IOO l - CEP 19800-072 - FONE: (18) 3302.4144
Site : www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gcw.br

ANEXO 03

1 2 3 4

FOLHA DE VOTAÇÃO NOMINAL
~:'7' "

tj

!~ ~ \%~~ )j '& ~ ~ ~..f!~ o !~ 3!~ SESSÃO DO DIA f2f_IC2. I 2L\ '}~-.Q n
b~ J ~ ~~\1í 0 ~-fhll ~ ~~~ ~ J ~~ ~~ . ~<YJ~

SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO

Li{
.

IX )<. Alexandre Cobra Cyrino N. Vêncio

Dionizio de Genova Junior

~ IX 1.'><
Douglas Henrique de Azevedo Terra IX R 2S..
Edson de Souza I)( X )Z
Fabio Alex Nunes 'X X ~
Fernando Augusto Vieira de Souza I>< IX )\
Fernando Pereira Sirchia Junior A A .. .A
Gerson Alves de Souza - -- -Jonas Campos de Lima A A A
José Carlos Silva Beitum IX X r><
Luiz Antonio Ramão X IX IX
Nivaldo dos Santos ~t' IX R
Rogério Garcia do Nascimento ,A IX rx
Vinicius Guilherme Simili )( ·x ><
Viviane Aparecida Del Massa Martins X IX X

TOTAL DOS VOTOS .lZ. o o !Z- o o .12. 00
1 -

}.,. ()<"() ~ ::lk ~ 'N"\. \2f\2.A
'-" .. ,

2
- l Otl1 ~ ,:) à~ ex, V'<'- \2FI21t

' 3- -~~~ ./XJ'rl' ~'L~]~A
'

-

~_ll 4-
/1 (

5 . p ./14 ~ ~I
-16~ .#_.~~ r--- 0- / kt r-:.. L& ,

1° SECRETÁRIO ~rfú~E

5

SIM NÃO

-